RLAC                                                                      RLAC/GP/16-03/12

认证合同书
合同编号：
合同甲方：

合同乙方： 朗实认证（北京）有限公司
依据《中华人民共和国民法典》之规定，甲乙双方就管理体系认证项目，经平等协商，在真实、充分地表达各自意愿的基础上，签订本合同，双方共同遵守履行。双方确认，在签订本合同之前，已经充分知悉并了解本合同全部定义、条款之内容。

管理体系认证项目的内容和要求
 1. 甲方向乙方申请以下管理体系认证：

(质量管理体系    (环境管理体系    (职业健康安全管理体系  □信息安全管理体系    □基于ISO/IEC20000-1的服务管理体系   □业务连续性管理体系   □其他
甲方建立管理体系的依据、申请认证的类型等详细信息参见相应管理体系的认证申请书。
2.拟申请认证范围（认证主体、产品/活动、场所分布、不适用/删减的条款）
二、管理体系认证项目的实施
1.
乙方按认证程序对甲方进行认证审核，在确认管理体系符合合同约定的审核依据后，为甲方办理认证注册，颁发或换发管理体系认证证书。初次发证的认证证书的有效期为三年，三年周期自初审认证决定批准之日算起。再认证证书的生效日期为再认证决定批准之日，终止日期为上一次证书终止日期加三年。

2.
甲方在乙方《审核计划》上的签字作为对合同履行的确认。

3.
现场审核应在甲方管理体系覆盖的活动处于正常运行期间进行，其中：

1）
初审：第一阶段审核前，管理体系有效运行不少于3个月。如果初次二阶段审核结束后6个月内不能对严重不符合的纠正及纠正措施进行有效验证，则应在推荐认证前再实施一次二阶段审核。

2）
监督审核：

a)
第一次监督审核建议在第二阶段审核或再认证审核最后一天起10-12个月内进行，最晚应在认证决定日期起12个月内进行；第二次监督审核应在第一次监督审核最后一天起12个月内进行。当甲方因停产、搬迁等原因不能在12个月之内进行相应的监督审核时，至少应在每个日历年进行一次监督审核，两次监督审核的时间间隔不得超过15个月。

b)
如甲方未按期接受乙方的监督审核，甲方依据相关规定暂停使用认证证书及标识。

3）
再认证：

a)
在认证证书有效期期满前进行，甲方应至少在认证证书到期前3个月按照本合同要求提出书面申请、签订再认证合同、接受现场审核、缴纳认证费用并符合认证条件以确保完成认证批准。因甲方未按期履行前述义务导致认证无法批准的，乙方不承担任何责任。再认证审核应在第二次监督审核最后一天起12个月内进行。当甲方因停产、搬迁等原因不能在12个月之内进行的，再认证审核的结束日期不能超过当前认证终止日期。

b)
如甲方未按期接受乙方的再认证审核，甲方应依据相关规定停止使用认证证书及标识。

三、认证费用：

初次认证费：（申请费+注册费+审核费）

初次认证费 合计：     元（大写：       ）

付款时间：合同签订后甲方于3日内支付合同款的     %，即     元，其他款项于现场审核前15日内缴纳。

年度监督费：（年金+审核费）

年度监督费  合计：        元/年（大写：        年）

付款时间：监督审核前15日内缴纳。

再认证费（申请费+注册费+审核费）
再认证费   合计：        元（大写：           ）

付款时间：再认证审核前15日内缴纳。

4、其他费用：         元（大写：       ）
（例如：扩项费、证书副本费等）
5、其他说明
 1）本合同签订之日起3日内由甲方支付给乙方初次认证/再认证费用的50%，剩余部分的初次认证/再认证费用应在现场审核前15日内一次付清。

年度监督费由甲方在每次监督审核前的15日内向乙方一次付清。

乙方派出的审核人员的食宿交通费用根据实际发生金额由甲方实报实销。

6、其他要求
四、合同双方的责任

1. 甲方责任
在接受乙方初次审核前，文件化的管理体系在现场审核前至少运行三个月,且体系运行过程中进行过至少一次内部审核和管理评审。

配合乙方在甲方现场顺利开展工作，并如实提供有关文件和记录。

甲方需向乙方审核组提供必要的工作条件，审核组的食宿和交通由甲方负责安排，并承担或报销费用。
获证后保持管理体系有效运行，接受乙方的例行监督审核，并确保再认证审核工作在本次认证证书到期前完成。
第一次监督审核建议在第二阶段审核或再认证审核最后一天起10-12个月内进行，最晚应在认证决定日期起12个月内进行；第二次监督审核应在第一次监督审核最后一天起12个月内进行；当甲方因停产、搬迁等原因不能在12个月之内进行相应的监督审核时，至少应在每个日历年进行一次监督审核，两次监督审核的时间间隔不得超过15个月。
 再认证审核，甲方应至少在认证证书到期前3个月按照本合同要求提出书面申请、签订再认证合同、接受现场审核、缴纳认证费用并符合认证条件以确保完成认证批准。
向乙方提供真实有效信息，通过书面、电话、电子数据等形式及时将可能影响管理体系持续满足认证标准要求的能力的事宜通知乙方，包括（但不限于）下列方面有关的变更：法律地位、经营状况、组织状态或所有权；组织和管理层（如关键的管理、决策或技术人员）；联系地址和场所；获证覆盖的运作范围；管理体系、产品和过程的重大变更；有关产品、工艺、环境变化的信息；有关周围发生的重大动、植物疫情的信息；发生与质量/环境/安全/信息安全有关的事故及采取的处理措施，顾客或相关方的重大投诉；有关在官方检查或政府组织的市场抽查中，被发现有严重质量/环境/安全/信息安全问题的信息；不合格品的召回及处理；适用的法律法规要求的变更及其它重要信息。承担由于甲方隐瞒真实信息而引发的全部损失。

通过认证后的获证组织,应加强信息安全风险评估,及时排查安全漏洞和安全隐患。
接受乙方为调查企业投诉、对变更做出回应或对暂停进行追踪以及当出现与相关法律法规要求不符合或潜在不符合时，而进行的非例行检查审核与处理。

遵守国家认证要求及乙方公开文件的要求，遵守认证申请时向乙方做出的承诺，正确使用认证证书和标志。

接受和配合中国合格评定国家认可委员会(CNAS）对带有认可标识认证证书的获证组织进行的确认审核活动；接受和配合中国国家认证认可监督管理委员会（或其委托地方市场监督管理局）对获证组织进行的抽查和稽查。
按期向乙方交纳本合同规定的认证费用。由于不按期支付或不按约定接受审核，所造成审核不能如期实施、证书暂停、撤销的后果由甲方承担。超过审核结束日期 90 天未支付认证费用的，乙方有权将认证证书注册资格暂停。
11)  如在现场审核时或认证有效期内甲方认证证书范围、涉及认证范围人数发生变化，认证费用双方协商后按相关法规或国家认证要求进行调整。

2.乙方责任

向甲方提供RLAC的公开文件，全面介绍认证要求及有关的信息。

按规定进行审核。

审核通过后向甲方颁发相应认证证书，该证书自发布之日起有效期三年，到期前对甲方进行再认证审核，通过后换发证书。乙方对处于有效状态下的甲方认证证书的合法性负责。
在公开媒体上向公众发布甲方获证信息。

在证书有效期内，按合同规定每年对甲方管理体系运行的持续有效性和证书、标志使用的正确性进行监督审核。

通过书面、电话、电子数据等形式及时向获证方提供有关认证要求的变更的信息。

未经甲方书面认可，不得将甲方经营、生产情况及技术信息以任何形式泄露给第三方。

五、合同的生效
本合同一式   份，自甲乙双方签字盖章完成签署之日起生效，甲方执    份，乙方执
份。

本合同执行期间，双方所有的正式信息均应以书面形式文件表达（允许使用传真件、电子邮件）。

本合同在未签署新的合同前长期有效，但甲方认证证书自然到期且未重新接受审核、撤销等情况除外。

六、特殊约定

1.认证过程中，双方承认对方能有效的表现所载内容、可供随时调取查用的、不可更改形式（PDF、图片等）存放的电子资料。

2.违约：合同签订后，无故违反本合同约定或单方终止合同视为违约，违约方需向另一方支付合同中涉及金额的20%作为违约金。

3.在下列情况下，本合同自然终止失效：
①乙方对甲方的审核结论为不合格，甲方经整改，乙方再次审核仍不合格时(出现此情况时，甲方仍须缴纳全部审核费用)；
②因甲方或乙方不可抗力原因导致合同无法正常执行。

七、合同争议的处理
因本合同所发生的争议，甲乙双方协商调解。协商调解不成，依法定程序向乙方所在地法院提出诉讼。
 八、其他事宜
1.甲方须按《认证申请书》的要求提交资料，乙方对申请书评审通过后方可安排审核。评审中涉及合同有关内容变更时，以双方文字确认为准。

2.再认证前，甲方应重新向乙方提交《认证申请书》及所要求资料。

3.本合同未尽事宜，甲乙双方可协商订立补充条款作为本合同的附件。

甲方代表签字：                      乙方代表签字：

甲方盖章：                          乙方盖章：

年   月     日                      年    月     日

通讯地址：                          通讯地址：北京市丰台区航丰路1号院4号楼3至17层301内6层711室
邮政编码：                          邮政编码：100070
联 系 人：                          联 系 人：李海清 褚佳丽
电    话：                          电    话：18500458127 18701661636

010-58090988

网    址：                          网    址：www.reliancert.com
电子邮件：                          电子邮件：langshirenzheng@163.com

财 务 部：                          财 务 部：010-58090988

纳税人识别号：                      纳税人识别号：91110106MA01QXDH1R

开户银行：                          开户银行：工行北京科技园支行

开户银行行号：                      开户银行行号：102100029646
户    名：                          户    名：朗实认证（北京）有限公司

银行帐号：                          银行帐号：0200296409200298480